
 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
 Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI”
C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site: www.istas.mo.it  

Prot. 8834 Castelfranco E.30/04/2024

AI DOCENTI INTERNI

ISTITUTO SPALLANZANI DI
CASTELFRANCO EMILIA

ALL’ALBO PRETORIO
ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – BANDI DI GARA E CONTRATTI

AGLI ATTI
AL SITO WEB – SEZIONE PNRR

OGGETTO: Decreto di attestazione assenza candidature da parte dei docenti interni, inerenti l’ AVVISO DI
SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE INTERNO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI ESPERTO
FORMATORE E TUTOR per la realizzazione di n. 4 percorsi di formazione alla transizione digitale in favore del
personale scolastico, erogati con modalità e strumenti innovativi, nell’ambito dell'avviso prot. n. 84780 del 10
ottobre 2022 del PNRR, all’interno dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale per il personale scolastico” relativamente al progetto “DigMap” del bando PNRR “Sviluppo
di modelli innovativi di formazione e didattica digitale” prot.n. 7123 dell’8 aprile 2024

CUP: H14D22001960006

CNP: M4C1I2.1-2022-922-P-1487

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Decreto Ministeriale 24 giugno 2022 n.170;
VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di

prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO l' Avviso pubblico prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022 si inserisce nell'ambito del Piano nazionale di ripresa e
resilienza (PNRR) - Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: "Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale per il personale scolastico" - Progetti in essere, finanziato dal l'Unione europea - Next
Generation EU. L'avviso, pubblicato in attuazione del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n.
22 2, intende potenziare le competenze digitali di insegnamento e apprendimento attraverso la realizzazione
di progetti nazionali per lo sviluppo di modelli innovativi di didattica digitale e di curricoli per l'educazione
digitale e per la diffusione delle azioni del PNRR, relative alla didattica digitale integrata e alla didattica
innovativa nelle scuole. La finalità è la realizzazione di progetti nazionali per lo sviluppo d i modelli innovativi
di didattica digitale e di curricoli per l'educazione digitale, nonché per la diffusione delle azioni del PNRR e
della didattica digitale integrata nelle scuole; VISTO Il progetto denominato “DigMap” presentato dalla scuola
il 26/10/2022, Codice dell’Avviso M4C1I2.1-2022-922, nell’ambito dei Progetti nazionali per lo sviluppo di
modelli innovativi di didattica digitale;

VISTA La Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. 10082 del 30/01/2023 “Avviso pubblico prot. n.
84780 del 10 ottobre 2022 “Realizzazione di progetti nazionali per lo sviluppo di modelli in

VISTA la determina prot. n. 6835 DEL 3/4/2024 di AVVIO DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE



 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
 Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI”
C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site: www.istas.mo.it  

INTERNO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI ESPERTO FORMATORE E TUTOR per la realizzazione di n.4
percorsi di formazione alla transizione digitale in favore del personale scolastico, erogati con modalità e
strumenti innovativi, nell’ambito dell'avviso prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022 del PNRR, all’interno
dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale
scolastico” relativamente al progetto “DigMap” del bando PNRR “Sviluppo di modelli innovativi di formazione e
didattica digitale”.
VISTO l’avviso interno prot. n. 7123 dell’8 aprile 2024 relativo ad una procedura selettiva volta al conferimento
degli incarichi di cui all'oggetto per la realizzazione dei percorsi di formazione alla transizione digitale in favore del
personale scolastico,
VISTA la scadenza indicata nel succitato avviso per la presentazione delle candidature fissata al 18/04/2024 ore
18.00;
DATO ATTO della mancata presentazione di candidature da parte dei docenti interni dell’ Istituto Spallanzani di
Castelfranco Emilia
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito nell’ambito dell'avviso prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022 del PNRR,
all’interno dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale
scolastico” relativamente al progetto “DigMap” del bando PNRR “Sviluppo di modelli innovativi di formazione e
didattica digitale” CUP: H14D22001960006 - CNP: M4C1I2.1-2022-922-P-1487 di individuare esperti per la
realizzazione dei percorsi formativi ;
CONSIDERATA pertanto la necessità di individuare operatori economici e/o esperti esterni in possesso dei
requisiti necessari a cui affidare il servizio per lo svolgimento dei percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari
come di seguito evidenziato;

DECRETA
1) di prendere atto dell'assenza di candidature di cui all’avviso prot. n. 7123 del 8 aprile 2024;
2) di procedere pertanto all’ affidamento dei Percorsi formativi per il personale scolastico all’esterno

dell'istituzione scolastica, attraverso procedure con operatori economici, ai sensi della normativa
contenuta nel D. lgs 36/2023, e/o esperti esterni attraverso la stipula di contratti di prestazione d’ opera
professionale ai sensi del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. come riformato
dal D.Lgs. n. 75 del 2017

3) di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra
richiamata.

Il Dirigente scolastico
Maura Zini

firmato digitalmente


		2024-04-30T09:04:40+0200
	ZNIMRA62M44F240I




